



Warszawa, dnia 1 października 2012 r.

**Prokuratura Okręgowa  
Warszawa-Praga  
Wydział V Śledczy**

W odpowiedzi na pismo z dnia 7 września 2012 r., sygnatura akt V DS. 32/11 uprzejmie informuję, co następuje.

Dostosowanie procedury obiegu dokumentów i podejmowanych czynności poprzez przypisanie odpowiednim organom do wykonania zadań, znajdujących się w zakresie ich właściwości oraz do których realizacji posiadają one stosowne instrumenty zostało zapoczątkowane przyjęciem w dniu 8 lutego 2011 r. *Porozumienia w sprawie wykonywania lotów z najważniejszymi osobami w państwie* opracowanego w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów we współpracy z innymi zainteresowanymi podmiotami w tym z Kancelarią Prezydenta RP, Kancelarią Senatu, Kancelarią Sejmu, Dowództwem Sił Lotniczych i Biurem Ochrony Rządu, i przez te podmioty przyjętego. W dokumencie tym precyzyjnie przypisano zadania związane z organizacją lotów najważniejszych osób w państwie do właściwych merytorycznie podmiotów zaangażowanych w ten proces. Określając na nowo zasady korzystania ze specjalnego wojskowego transportu lotniczego w szczególności zadania związane z ustalaniem limitów nalotów wojskowymi statkami powietrznymi (oraz informowaniem o przyznanych limitach i ustalaniem limitów dodatkowych) przypisano Ministrowi Obrony Narodowej.

Proces formalnego dostosowania procedur do faktycznego obiegu dokumentów i informacji był kontynuowany już pod egidą Ministerstwa Obrony Narodowej w postaci realizacji

rekomendacji z raportu Komisji Badania Wypadków Lotniczych Lotnictwa Państwowego badającej katastrofę lotniczą pod Smoleńskiem. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów brała udział w pracach zespołu powołanego decyzją Pełnomocnika Ministra Obrony Narodowej do Spraw Wdrożenia Rekomendacji Raportu Komisji Badania Wypadków Lotniczych Lotnictwa Państwowego, który przeprowadził ocenę obowiązujących procedur w zakresie transportu lotniczego najważniejszych osób w państwie oraz zaproponował kolejne, przyjęte następnie w formie nowych dokumentów zmiany: *Porozumienie* z dnia 1 marca 2012 r. w sprawie *zasad wykonywania lotów z najważniejszymi osobami w państwie* oraz decyzję Ministra Obrony Narodowej z dnia 2 lutego 2012 r. *Instrukcja organizacji lotów oznaczonych statusem HEAD w lotnictwie Sił zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej*.

Dokumenty te rozdzielają regulacje w zakresie lotów najważniejszych osób w państwie w zależności od tego czy lot odbywa się wojskowym transportem lotniczym (Instrukcja) czy z wykorzystaniem lotnictwa cywilnego (Porozumienie), zgodnie z przyjętą wcześniej zasadą, że zadania przypisane są zgodnie z właściwością i instrumentarium prawnym oraz faktycznym odpowiednim w tym zakresie instytucjom.

W szczególności w przypadku następujących wskazanych w piśmie prokuratury nieprawidłowości przyjęto następujące rozwiązania:

1. Informacja o planowanym locie jak i zapotrzebowanie na lot, a zatem dokumenty, które zastąpiły zamówienia, składane są przez organizujących loty bezpośrednio do Dowódcy Sił Powietrznych. Kancelaria Prezesa Rady Ministrów została wyłączona z tej operacji technicznej jako zbędne ogniwo pośredniczące.
2. Konsekwentnie, ewidencję wykonywanych lotów prowadzi Dowództwo Sił Powietrznych.
3. Limity nalotów na potrzeby osób uprawnionych ustala, zgodnie z posiadanymi informacjami i właściwością Minister Obrony Narodowej, jak również ma obowiązek powiadomić o nich strony.
4. Jedynie w sprawach kolizji terminów lotów między osobami uprawnionymi Szefowi KPRM pozostała kompetencja podjęcia odpowiednich działań mających na celu jej uniknięcie. Zniesiona została jednak, jako zbędna funkcja koordynatora.

Poza tym Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, tak jak dotychczas wykonuje jedynie zadania związane z organizacją lotów Prezesa Rady Ministrów, co wynika z obsługowej roli Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w stosunku do Szefa rządu. W tym zakresie doprecyzowano lub wprowadzono nowe wewnętrzne procedury.

Konkludując, przyjęte w 2004 r. procedury dotyczące organizacji lotów, w zakresie technicznych i porządkowych zadań nałożonych na poszczególne podmioty nie były optymalne. Stąd celem nadania tym czynnościom odpowiedniego dla nich znaczenia zostały one przypisane właściwym instytucjom, wykonującym zadania, z których te techniczne czynności wynikają lub są z nimi bezpośrednio związane.

**z upoważnienia Prezesa Rady Ministrów**



**Wojciech Nowicki**  
**Zastępca Szefa Kancelarii Prezesa Rady Ministrów**  
**Podsekretarz Stanu**